
 DECRETO Nº 052/18 
 

 
 
VISTO:  
             El requerimiento formulado por la Secretaría de Turismo, Deportes y Cultura, en cuanto a 
la contratación del Servicio de traslado del grupo musical LOS TIPITOS, que se presentarán 
dentro del marco del VI FESTIVAL ALIENIGENA 2018;  
 
Y CONSIDERANDO: 
 
            Que mediante decreto Nº 041/18 se dispone la contratación del citado grupo 
musical, afectando a tal fin el monto establecido por contrato suscripto, correspondiente a la 
presentación el día 17 de febrero de 2018;  
 
  Que asimismo el contrato establece que el pago por los traslados Bs. As.- Capilla 
del Monte – Bs.As., deberá extenderse a nombre del Sr. Fernando Magliano, CUIT Nº 23-
21599428-9, por la suma única y total de $ 53.724.- (pesos cincuenta y tres setecientos 
veinticuatro/00).-  
 
                      Que existe partida presupuestaria para cumplir con el requerimiento presentado;  
  
             

Por ello, el Intendente Municipal de Capilla del Monte 
 

D E C R E T A 
 
Artículo 1º.-: AFECTASE Y ABONESE al Sr. Fernando Magliano, CUIT Nº 23-21599428-9, la 
suma única y total de $ 53.724.- (pesos cincuenta y tres setecientos veinticuatro/00), la que será 
destinada al pago total por los traslados Bs. As.- Capilla del Monte – Bs.As., del grupo musical 
Los Tipitos, quienes realizarán su show en vivo el día 17 de febrero de 2018, dentro de los 
festejos programados para el VI FESTIVAL ALIENIGENA  FA! 2018, todo ello según lo 
establecido en el contrato suscripto para tal fin, protocolo Nº 080/18.-  
 
Artículo 3º.-: IMPUTESE el egreso a la Cuenta Presupuestaria. 06.1.03.031 del Presupuesto vigente.- 
 
Artículo 4º.-: El presente Decreto será refrendado por la Sra. Secretaria de Gobierno Municipal.- 
 
Artículo 5º.-: COMUNIQUESE, infórmese al Concejo Deliberante, córrase vista al Tribunal de Cuentas, 
publíquese, dese al Registro Municipal y archívese.- 
 

Capilla del Monte, 07 de febrero de 2018.- 
 
 
FIRMADO:        MA. GABRIELA NEGRI                                GABRIEL E. BUFFONI 
                       SEC. GOBIERNO                          INTENDENTE MUNICIPAL 
 

 
 

OELIA DE  
 

 
 


